

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de Fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XV – Lei Municipal nº

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 07/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000009/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: L2F SISTEMAS WEB LTDA - ME

CNPJ: 12.491.159/0001-35

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/02/2022.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência por 12 (doze) meses, do Contrato nº 07/2022, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de licença de uso, personalização de layout, manutenção técnica, suporte e hospedagem do website e portal institucional, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração e Saúde.

DATA DE ASSINATURA: 07/02/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta.

Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO № 08/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000008/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: COLEFAR LTDA CNPJ: 07.962.103/0001-93

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/02/2022.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência por 12 (doze) meses, do Contrato nº 08/2022, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de Fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XV – Lei Municipal nº

destinação final de resíduos hospitalares e carcaça animal, gerados pelo serviço de saúde e zoonoses do município para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DE ASSINATURA: 07/02/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta.

Ana Paula Silva Braga - Presidente da Comissão

EXTRATO DE 1º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 20/2022

DISPENSA Nº 000020/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: TELEFÔNICA BRASIL S.A

CNPJ: 02.558.157/0001-62

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao item 01 e 02 do Contrato № 202022, cujo objeto é o Contratação de empresa especializada para prestação da solução de serviço de Telefonia Móvel Pessoal - SMP, com fornecimento dos respectivos Chip Sim Card e fornecimento de equipamentos de informatica, na modalidade locação incluindo manutenção e seguro total, e para efeito deste instrumento, é denominado Locação de Computadores.

ITENS:

ITEM	VALOR UNIT. ANTERIOR	NOVO VALOR UNIT.
01	R\$ 49,90	R\$ 45,40
02	R\$ 49,90	R\$ 45,40

VIGÊNCIA: A partir de 01/02/2023

ASSINATURA: 01/02/2023

Ernane Henriques de Souza Presidente da Comissão Permanente de Licitações



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de Fevereiro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº XV – Lei Municipal nº

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000003/2023

FUNDAMENTO LEGAL	DATA DO PAGAMENTO	FORNECEDOR	OBJETO	VALOR TOTAL
Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021	À vista mediante Nota Fiscal	TOPOMAP EQUIPAMENTOS GEODESICOS LTDA, CNPJ № 14.639.023/0001-55	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ATENDER A DEMANDA DE DEMARCAÇÃO DAS ÁREAS VERDES DO MUICIPIO.	R\$ 12.600,00

Taquaraçu de Minas/MG, 07 de janeiro de 2023. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol– Secretário Municipal de Administração e Fazenda.

MUNICIPIO DE Assinado de forma TAQUARACU DE digital por MUNICIPIO DE TAQUARACU DE 5000159

MINAS:1830231 MINAS:18302315000159 Dados: 2023.02.07 17:06:46 -03'00'